
E  drejta  e  informimit  në
bankoprovë
Ligji i ri per te drejten e informimit, i miratuar ne fund te
vitit 2014, erdhi si nje risi teper e rendesishme, duke synuar
rritjen  e  transparences  se  qeverise  dhe  marrjen  e
informacionit  shume  me  shpejt.

Por, a funksionon kaq mire ky ligj? Si ka funksionuar ai ne
praktike gjate vitit te pare pas miratimit? Cilet problemesh
jane hasur gjate vitit te pare? A ka nevoje nje ligj kaq i ri
per amendamente dhe nese po, ku duhet nderhyre? Cilet jane
autoritetet qe e zbatojne dhe cilet e shperfillin?

Qendra Res Publica, me mbeshtetjen e Civil Rights Defenders,
gjate vitit 2015 ka bere nje testim te ligjit te ri ne shume
menyra  dhe  gjetjet  e  rekomandimet  jane  permbledhur  ne
publikimin me titull “E dreja e informimit ne bankoprove”. Pas
prezantimit te tij me 4 Dhjetor 2015, Res Publica ka vene ne
dispozicion te cdo personi te interesuar nje kopje elektronike
te raportit (kliko ketu).
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